

Cl.: 1.1.02

DECRETO n. 472

del 15/11/2017

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA GARA AGGREGATA SVOLTA DALL'ATS BRESCIA PER LA FORNITURA DI MATERIALE CHIRURGICO E PRODOTTI VARI USO VETERINARIO. PERIODO 1/8/2017 – 31/7/2020

**II DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino**

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Albini

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO

Dott. Lorenzo Cammelli

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO

Dott. Diego Maltagliati

Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI

## IL DIRETTORE GENERALE

Dato atto che con decreto n. 180 del 22/12/2016 questa ATS ha conferito mandato all'ATS Brescia a svolgere le operazioni finalizzate all'espletamento della procedura di gara in forma aggregata per l'affidamento della fornitura di materiale chirurgico e prodotti vari uso veterinario;

Ricordato che l'ATS Brescia con decreto n. 17 del 13/1/2017 ha indetto procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 in forma aggregata per un periodo di anni tre (eventualmente rinnovabile per altri due);

Preso atto che con decreto n. 464 del 25/8/2017 l'ATS Brescia ha disposto l'aggiudicazione della gara per la fornitura di materiale chirurgico e prodotti vari uso veterinario;

Precisato che le necessità dell'ATS Val Padana sono state definite dal Dipartimento Veterinario;

Precisato altresì che la gara era suddivisa in n. 11 lotti, alcuni dei quali andati deserti;

Dato atto che le risultanze della gara sono riassunte nel decreto di aggiudicazione dell'ATS Brescia e qui riportate:

LOTTE	DESCRIZIONE	AGGIUDICATARIO	% di sconto
1	Aghi, provette e campioni	<i>Lotto deserto</i>	
2	Siringhe Syntena II	O.PI.VI. Srl	12,90%
3	Materiale vario veterinario	PANACEA Srl	39,25%
4	Sacchi e sacchetti	LABOINDUSTRIA Spa	11,76%
5	Contenitori	KALTEK Srl	24,39%
6	Vestiario	O.PI.VI. Srl	30,78%
7	Fili di sutura, lame e suturatrici	<i>Lotto deserto</i>	
8	Scatole portaprovette	EFFEGI Snc	0,14%
9	Sacchetti antimanomissione	KALTEK Srl	17,18%
10	Materiale vario veterinario	<i>Lotto deserto</i>	
11	Bottiglie sterili con visore	<i>Lotto deserto</i>	

Per i lotti andati deserti l'ATS Brescia provvederà con l'indizione di nuova procedura;

Quantificato in € 118.609,35 IVA 22% esclusa l'onere presunto derivante dal presente provvedimento per un periodo di 3 anni, più eventualmente ulteriori due anni a partire dal 1/8/2017;

Vista l'attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento amministrativo e di Direttore dell'UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto;

Vista l'attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;

## D E C R E T A

- 1) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le risultanze della procedura di gara esperita dalla capofila ATS Brescia per la fornitura di Materiale chirurgico e prodotti vari uso veterinario per un periodo di 3 anni, più eventualmente ulteriori due decorrenti dal 1/8/2017;

- 2) di stipulare i contratti per la fornitura di materiale chirurgico e prodotti vari ad uso veterinario con le seguenti ditte:
  - O.PI.VI. Srl di Nova Milanese (MB)
  - Panacea Srl di Palazzolo S/Oglio (BS)
  - Effegi di Fantoni Snc di Brescia
  - Laboindustria Spa di Arzergrande (PD)
  - Kaltek Srl di Padovaper le quantità e i prezzi offerti in sede di gara, riportati nello stralcio dell'Allegato E, Prospetto di aggiudicazione dell'ATS Brescia, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 3) di dare atto che l'onere presunto derivante dal presente provvedimento è stimato in € 144.703,41 IVA 22% inclusa e viene registrato al conto di costo 701140010 dei Bilanci Sanitari di questa Agenzia per gli anni 2017/2020;
- 4) di dare atto che al termine del triennio è prevista, a discrezione dell'ATS, la possibilità di rinnovo per ulteriori due anni per cui si stima un onere presunto di € 97.000,00 IVA 22% inclusa (per gli anni 2021/2022);
- 5) di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs 50/2016, il Direttore del Dipartimento Veterinario;
- 6) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003.

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino

<b>STRALCIO Allegato E – Prospetto di aggiudicazione rimodulato su confezionamenti offerti dell' ATS Brescia</b>									
<b>Prospetto di aggiudicazione - Affidamento della fornitura di materiale chirurgico e prodotti per uso veterinario – Anni 2017/2020</b>									
						<b>ATS Valpadana</b>			
<b>Lotto 1 – Aghi, provette e tamponi –</b>		<b>Lotto deserto</b>							
<b>Lotto 2 – Siringhe Syntena II –</b>									
Codice Euis	Descrizione Articolo	Cod. fornitore	CND	N. Repertorio	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.tà triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	<b>Prezzo unitario offerto</b>
	Aghi per siringa Syntena II – 3 mm	GN147096	/	/	10	300	900	1.170,00	1,30
	Siringa Syntena II	33895	/	/	1	13	39	5.850,00	150,00
Aggiudicataria: O.Pi.Vi. Srl - <b>CIG 7245815BAF</b>								7.020,00	
<b>Lotto 3 – Materiale vario uso veterinario –</b>									
Codice Euis	Descrizione Articolo	Cod. fornitore	CND	conto	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.tà triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	<b>Prezzo unitario offerto</b>
15331	Pettine Moser	MO1854LA	/		1	3	9	330,03	36,67
11259	Coppia Lame Tosatrice Lister A2S e	B039PA	/		1		0	0,00	43,75
15332	Coppia Lame Tosatrice Moser Stylin	MO1849T	/		1	13	39	1.191,84	30,56
	Batteria ricambio per tosatrice Mose	MO1854BA	/		1	15	45	1.174,95	26,11
18368	Inchiostro bollatura carni	A24200	/		1	10	30	495,90	16,53
11309	Gesso marcatore per bestiame – colori vari	K240313	/		10 pz	180	540	518,40	0,96
18370	Bomboletta spray marcatore per bestiame – colori vari	k240411	/		12 pz	60	180	424,80	2,36
22707	Tosatrice per piccoli animali professionale elettrica cordless, portatile e ricaricabile, con testina di taglio da 3 mm, certificata TUV, spazzolino pulisci lama e olio lubrificante.	MO1854A	/		1	13	39	4.279,08	109,72

22708	Tosatrice per cavalli e bovini professionale maneggevole e affidabile, con accumulatore 7,2 v ricaricabile, dispositivo elettronico di sicurezza. Tensione alimentazione 230 v. Potenza del motore 35 w. Velocità di taglio 2000 rpm. Tempo di utilizzo con accumulatore carico tosa da 45 a 60 minuti.	HE701-700	/	1	8	24	8.400,00	350,00
	Termometro elettronico p. rigida	GIMA25560	/	1		0	0,00	2,01
	Porta aghi Mathieu 14 cm con	140060048	L0205	1		0	0,00	20,97
16142	Porta aghi Mathieu 16 cm con	140060049	L0205	1		0	0,00	23,54
	Porta aghi Mathieu 20 cm con	140060050	L0205	1		0	0,00	23,96
	Mosquito rette cm 12	140060051	L031306	1		0	0,00	3,19
	Mosquito curve cm 12	140060052	L031306	1		0	0,00	3,19
	Halsted Mosquito pinza emostatica	140060053	L031306	1		0	0,00	3,19
	Halsted Mosquito pinza emostatica	140060054	L031306	1		0	0,00	3,19
	Pinza Allis cm 15	140060055	L031306	1		0	0,00	7,31
18355	Bende autoadesive (tipo vet-rap) cm	K164010	M03030102	10 pz	50	150	111,00	0,74
18356	Bende autoadesive (tipo vet-rap) cm	K164120	M03030102	10 pz	50	150	123,00	0,82
18357	Bende autoadesive (tipo vet-rap) cm	K164210	M03030102	10 pz	60	180	174,60	0,97
	Benda orlata a doppia trama 7 cm x	110030227	M30101	1		0	0,00	0,22
18358	Stecche imbottite in plastica rigida	K272260	M03050299	1	40	120	468,00	3,90
18359	Stecche imbottite in plastica rigida	K272270	M03050299	1	40	120	541,20	4,51
18360	da 40 cm	K272280	M03050299	1	35	105	599,55	5,71
	Telo in TNT sterile monouso 90x75	110020081	T020102	1	20	60	36,00	0,60
	Telo in TNT sterile monouso 45x60	110020065	T020102	1		0	0,00	0,32
18362	Chiodi di Kirschner diametro 0,8	220380000	P09120604	1		0	0,00	1,11
12186	Chiodi di Kirschner diametro 1,0	220380001	P09120604	1		0	0,00	1,11
18363	Chiodi di Kirschner diametro 1,2	220380002	P09120604	1		0	0,00	1,11
12395	Chiodi di Kirschner diametro 1,5	220380003	P09120604	1		0	0,00	1,28
12396	Chiodi di Kirschner diametro 2,0	220380006	P09120604	1		0	0,00	1,28
18364	Chiodi filetto positivo 1,5	220000015	P09120604	1		0	0,00	6,25
18365	Chiodi filetto positivo 2,0	220000013	P09120604	1		0	0,00	7,64
	Uncino bottonuto sterilizzazione gatte cm 17 impugnatura piatta	GIMA26701	L031306	1		0	0,00	1,39
	Forbice Mayo Stille dritta 15 cm	140060056	L010499	1		0	0,00	2,36
	Forbice smusse rette Mayo 14 cm	140060057	L010499	1		0	0,00	2,36
	Forbice smusse curve Mayo 14 cm	140060058	L010499	1		0	0,00	2,36
	Forbice punta acuta rette 16 cm	140060059	L010499	1		0	0,00	2,36
	Pinze ossivore cm 15	140060060	L091302	1		0	0,00	26,79
	Pinze per estrazione denti	140060061	L150301	1		0	0,00	11,11

	Forbice Metzbaum curva punta smussa cm 14	140060062	L010499	1			0	0,00	2,36
	Forbice Metzbaum retta punta smussa cm 15	140060063	L010499	1			0	0,00	2,36
	Pinza Schaedel fissateli 9 cm	140060064	L031307	1			0	0,00	1,92
	Pinza Rochester pean curva 14 cm	140060065	L031306	1			0	0,00	4,17
	Pinza Rochester pean retta 14 cm	140060065	L031306	1			0	0,00	4,17
	Pinza fissateli Backhause 10 cm	140060066	L031307	1			0	0,00	2,78
	Pinza anatomica 15 cm	140060067	L031308	1			0	0,00	1,81
	Pinza chirurgica 15 cm	140060068	L031308	1			0	0,00	2,01
	Pinza chirurgica naz 16 cm	140060069	L031308	1			0	0,00	2,01
	Pinza Halst dritta 12,5 cm c/denti	140060070	L031306	1			0	0,00	1,67
	Pinza Halst curva 12,5 cm c/denti	140060071	L031306	1			0	0,00	1,88
	Pinza Durante dissezione 15 cm	140060072	L031308	1			0	0,00	1,88
	Pinza Klemmer retta cm 14 senza denti	140060073	L031306	1			0	0,00	3,47
	Pinza Klemmer curva cm 14 senza denti	140060074	L031306	1			0	0,00	3,47
	Pinza Kocher retta 12 cm	140060075	L031306	1			0	0,00	10,07
	Pinza Kocher curva 12 cm	140060076	L031306	1			0	0,00	10,07
	Pinza Kocher curva 18 cm c/denti	140060077	L031306	1			0	0,00	3,75
	Pinza Kocher dritta 24 cm c/denti	140060078	L031306	1			0	0,00	4,04
	Pinza chirurgica 15 cm 2 x 3 denti	140060079	L031308	1			0	0,00	2,01
	Pinza retta enterostati Doyen cm 21	140060080	L0408020302	1			0	0,00	8,75
	Pinza curva enterostati Kocker cm 21	140060081	L0408020302	1			0	0,00	4,04
	Tagliaunghie acciaio N 13 cm a molla	K131300	/	1			0	0,00	5,97
	Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 22	GIMA27066	V0101	10 pz	100	300		84,00	0,28
	Bisturi monouso sterile con manico in plastica lama 24	GIMA27068	V0101	10 pz			0	0,00	0,28
22309	Lame bisturi n. 23	K141141	L010102	100 pz			0	0,00	0,10
22310	Suturatrice punti metallici 35 w	11005410	H0201	1			0	0,00	3,89

Aggiudicataria: Panacea srl <b>CIG 7245856D84</b>									18.952,35	
<b>Lotto 4 – Sacchi e sacchetti –</b>										
Codice Euis	Descrizione Articolo	Cod. fornitore	CND	N. Repertorio	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.tà triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	<b>Prezzo unitario offerto</b>	
18372	Sacchetti non sterili in polietilene per alimenti 40x60 cm	234060	/	/	1000 pz	20.000	60.000	4.800,00	0,08	
13016	Sacchetti non sterili in polietilene per alimenti 25x35 cm	232535	/	/	1000 pz	40.000	120.000	4.800,00	0,04	
	Sacchetti non sterili doppia tasca 25x35 cm	23525	/	/	1000 pz			0,00	0,11	
16128	Sacchetti sterili in polietilene "presto chiuso" con area di	5290	/	/	1000 pz	3.000	9.000	3.240,00	0,36	
	Sacchi color bianco latte in plastica speciale alta resistenza 90x150 cm	2390150BL	/	/	1000 pz	1.000	3.000	2.190,00	0,73	
13894	Sacchi color bianco latte in plastica speciale alta resistenza 40x70 cm	234070BL	/	/	1000 pz	1.000	3.000	390,00	0,13	
	Sacchi color bianco latte in plastica speciale alta resistenza 15x30 cm	231530BL	/	/	1000 pz			0,00	0,02	
Aggiudicataria: Laboindustria spa <b>CIG 7245880156</b>									15.420,00	
<b>Lotto 5 – Contenitori –</b>										
Codice Euis	Descrizione Articolo	Cod. fornitore	CND	N. Repertorio	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.tà triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	<b>Prezzo unitario offerto</b>	
	Barattoli c/tappo a vite in HDPE completi di tappo e sottotappo ml 100 – plastica opaca doppio tappo	O612	/	/	300 pz	3.900	11.700	3.627,00	0,31	
	Barattoli c/tappo a vite in HDPE completi di tappo e sottotappo ml 250 – plastica opaca doppio tappo (uno a pressione ed uno a vite) con asole per il passaggio del filo capacità 250 ml	O613	/	/	150 pz			0,00	0,39	

	Barattoli c/tappo a vite in HDPE completi di tappo e sottotappo ml 500 – plastica opaca doppio tappo (uno a pressione ed uno a vite) con asole per il passaggio del filo capacità 500 ml	O537	/	/	120 pz			0,00	0,44
	Barattoli c/tappo a vite in HDPE completi di tappo e sottotappo ml 1.000 – plastica opaca doppio tappo (uno a pressione ed uno a vite) con asole per il passaggio del filo capacità 1.000 ml	O614	/	/	65 pz	2.210	6.630	4.641,00	0,70
	sottotappo in polietilene alta densità, capacità 200 ml,	O145	W0503010290 99	1190973/R	250 pz	3.000	9.000	2.340,00	0,26
	sottotappo in polietilene alta densità, capacità 500 ml,	O146	W0503010290 99	1190973/R	240 pz	2.880	8.640	3.024,00	0,35
Aggiudicataria: Kaltek srl <b>CIG 724590886F</b>								13.632,00	
<b>Lotto 6 – Vestiario –</b>									
Codice Euis	Descrizione Articolo	Cod. fornitore	CND	N. Repertorio	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.tà triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	Prezzo unitario offerta
9863	Camice monouso in polietilene a manica lunga (lunghezza 140 cm circa) spessore 30 my	T510	/	/	20	7.200	21.600	13.392,00	0,62
18374	Camice sterile TNT verde (misure varie)	G26099	/	/	50	4.500	13.500	15.255,00	1,13
7617	Calzare monouso zootecnico in polietilene spessore 90 my colore verde con laccetto (fabbisogno/paio)	T420	/	/	100 paia	22.800	68.400	15.048,00	0,22
15335	Pantaloni in polietilene monouso completi di cintura in vita	T450	/	/	20	1.700	5.100	2.295,00	0,45
22318	Sovrascarpe + sacchetti sterili per campionamento salmonella aviare con contenitore acqua peptonata	TS/B5W2B	/	/	30	1.050	3.150	8.820,00	2,80
18373	Sovrascarpe + sacchetti sterili per campionamento salmonella aviare	4130	/	/	500	500	1.500	3.195,00	2,13
15338	Maschere per apiari con camiciotto	M05	/	/	1			0,00	50,00
	Guanto elasticizzato esplorazione rettale cm 90	T320	/	/	50 pz	1.000	3.000	240,00	0,08



Aggiudicataria: O.Pi.Vi. Srl - <b>CIG 7245970B98</b>								58.245,00	
<b>Lotto 7 – Fili di sutura, lame e suturatrici –</b>			<b>Lotto deserto</b>						
<b>Lotto 8 – Scatole portaprovette –</b>									
Codice Euis	Descrizione Articolo – conto 40.03.950	Cod. fornitore	CND	N. Repertorio	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.ta triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	<b>Prezzo unitario offerto</b>
6026	Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 20 provette	SCATO56	/	/	100 pz			0,00	0,39
7484	Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 60 provette	SCATO57	/	/	100 pz			0,00	0,70
	Scatole porta provette in vetro da 10 ml per 100 provette	SCATO58	/	/	100 pz	2.000	6.000	5.340,00	0,89
Aggiudicataria: Effegi di Fantoni snc <b>CIG 72459971E3</b>								5.340,00	
<b>Lotto 9 – Sacchetti antimanomissione –</b>									
Codice Euis	Descrizione Articolo	Cod. fornitore	CND	N. Repertorio	Conf.	Quantita' ANNUALE in pezzi	Q.ta triennale in pezzi	Imponibile triennale IVA esclusa	<b>Prezzo unitario offerto</b>
10923	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 30x40	4820	/	/	1000 pz				0,28
	Busta alta sicurezza per campionature, in polietilene, 70 micron, con ricevuta, personalizzata – formato cm 43x53	5000	/	/	500 pz				0,36
	Sigillo antrieffrazione a chiusura regolabile/strozzo a non ritorno, con numerazione, personalizzato, con filamento di chiusura di cm 25 circa (per chiusura sacchetti)	9070	/	/	1000 pz				0,08
Aggiudicataria: Kaltek srl									
<b>Lotto 10 – Materiale vario veterinario -</b>			<b>Lotto deserto</b>						
<b>Lotto 11 – Bottiglie sterili con visore -</b>			<b>Lotto deserto</b>						
Totale triennale fornitura IVA esclusa								118.609,35	
Totale triennale fornitura IVA 22% inclusa								144.703,41	